rat quantum temporibus sancti Noe mortalium generi cladem attulerit, quietus & ociosus hominum status. Edebant omnes & bibeant, nubebant, nuptuque tradebant. Cœperat omnium animos profundissima obliuio & lethargus, nemo erat qui sinistri aliquid suspicaretur, nemo qui non voluptatibus immersus, tuta omnia & secura arbitraretur. Nulla tamen oratione consequi quispiam posset, qui timores, quæ perturbationes, quæ rerum conuersio & confusio quietū illum & compositum rerum statum, fuerat consequita. Quibus facilè cernitur graues istas formidines, & difficultates rerum, & animorū agitaciones, in quas viri Niniuitæ suo vitio incidere, quæ à propheta eleganter describuntur ab ocio & perniciosa quiete fuisse profectas. Mihi verò probatur maximè ad splendorem armorum & vibratum in oculos Assyriorum lumen, & equorū velocitatem, locus accōmodetur propheticus. Nā de catastrophæ Babylonicis, & Persicis, sic proditum legimus ab Heliodōro lib. de rebus Aethiopicis 9. Armaturæ autē ratio talis est, Vir lectus & robore corporis præstas: galcā sumit coharentē & compactā, ac faciem

eiem viti exactè, nō secūs ac in personis videre est, exprimentem. Haec à vertice, vsq; ad collum totū, præter oculos transpiciēdī causa, tutus: dextram armat: conto maiori quam hasta. Sinistra autem regendis habenis vacat: gladio verò ad latus suspenso, non tātum pectus sed totum etiam corpus lorica munitum habet. Et paulo procul, Consimili autem apparatu muniūt equū, pedes ocreis circum ligantes, & frontali bus caput prorsum operientes: à tergo ventrò ad ventrem circa vtrūq; latus tegimentum ferreis nexibus constans, suspendētes, vt simul & armet, & propter interceptum vacuū spatiū, minimè impedit cursum. Sic instructus, & quasi in armaturam instritus, insedit equo: nō insiliens ipse, sed aliis propter pondus sustollentibus. Postquam autē pugnæ tempus aduenit, equo frenum remitterens, & calcaribus concitans, omni in hostes impetu fertur: ita vt ferreus vir, aut statua quædam maleis compacta moueri videatur. Lampadas itaque & fulgura cum Sanctus Propheta commemorat, ad collucentia arma, & radios aduerso sole ciaculantia, referenda sunt, vt in superioribus dixi. Recordabitur fortium

fuorum, ruēt in itineribus suis. Si locus Asyriis accommodetur in hunc sensum à nobis accipietur. Recordabitur Rex Sennacherib fortium suorum, aut ciuitas Niniues potius, ut illos ad tuenda nōcēnia mittat: coriuerintque in progressu, præ nimia imbecillitate, cūm ad mūrum festinabunt. Poteſt enim magnus ille Deus viros ad bellandum acres, & constantes, ac virtute fortitudinis ad tuendam rem publicā exaggeratos, infirmos facere, & timidos, & ad omnem hostium cōgressum pauentes: poteſt inertibus, & eis qui sunt fracto animo atque remiffo, tantum tribuere roboris & virtutis, ut omnes inimicorum impe-
tus sua virtute putet esse inferiores. Est enim excelsus animus & ad omnia pericula promptus: Dei summi beneficium, neque fine amplissimo illius dono constare pos-
fit vñquam. Grauiter per Esaiam prophetam comminatur aduersus Iudæorum gētem suis temporibus fortissimā & pugnacissimam dicens. Erit fortitudo vestrā ve-
lūt fauilla stupræ. Et cap. 3. Descendent fortes eius & populus eius, & sublimes, & lætari solitus ad eum. Quo loco eleganter ostēdit proph. nullam esse citra Diuinum